Российская Федерация

Брянская область

ДУБРОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от    02.   02.   2021г.                                                                                  №   166
п. Дубровка

О применении к депутату Дубровского поселкового Совета народных депутатов Воронину Владимиру Николаевичу меры ответственности, предусмотренной частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
      В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Брянской области от 01.08.2014 № 54-З «Об отдельных вопросах статуса лиц, замещающих государственные должности Брянской области и муниципальные должности», руководствуясь Уставом муниципального образования «Дубровское городское поселение», Положением о порядке принятия решения о применении к депутату Дубровского поселкового Совета народных депутатов, Главе Дубровского городского поселения мер ответственности, утвержденным решением Дубровского поселкового Совета народных депутатов от 29.01.2021 №61, на основании представления прокурора Дубровского района об устранении выявленных нарушений законодательства о противодействии коррупции, рассмотрев пояснения депутата Воронина В.Н. по допущенным нарушениям – не отражены сведения об автопогрузчике «TOYOTA 62-8FD25» 2013 г.в., неверно указана площадь магазина, расположенного по адресу: п. Дубровка, ул. Ленина, д.108 и земельного участка, расположенного по адресу: п. Дубровка, ул. Драгунского б/н, принадлежащего ему и его супруге Ворониной О.Н. на праве долевой собственности, не отражены сведения об остатке денежных средств на счетах в ПАО «Сбербанк России» при представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год.

     С учетом того, что депутатом Ворониным В.Н. допущенное искажение представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера является несущественным и учитывая, что выявленные нарушения допущены депутатом впервые, а также соблюдение депутатом других ограничений, запретов и обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции,

Дубровский поселковый Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Считать предоставление неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных депутатом Дубровского поселкового Совета народных депутатов Ворониным Владимиром Николаевичем, несущественным.

2. Применить к депутату Дубровского поселкового Совета народных депутатов Воронину Владимиру Николаевичу, меру ответственности в виде предупреждения.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района», а также размещению на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети интернет.
Глава Дубровского

городского поселения                                                                        П.В. Парлюк